
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμώμενων Αμοιβών 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο της μελέτης 
«Ολοκλήρωση της κτηματογράφησης των ΟΤΑ 
Βρουχά, Λούμα και Σκινιά της Π.Ε. Λασιθίου της 
Περιφέρειας Κρήτης.

2 Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμώμενων Αμοιβών 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο της μελέτης 
κτηματογράφησης για την ένταξη των Δήμων 
Π. Φαλήρου και Καλλιθέας της Περιφέρειας Αττι-
κής στο Εθνικό Κτηματολόγιο.

3 Σύσταση - συγκρότηση και ορισμός μελών τριμε-
λούς Επιτροπής Παραλαβής του Υποέργου «Δη-
μιουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση και 
διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με 
προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης», των αξόνων 
προτεραιότητας 7, 8 και 9 του Ειδικού Στόχου Γ.1 
«Αύξηση των φορέων της δημόσιας διοίκησης 
όπου εφαρμόζονται νέες οριζόντιες πολιτικές, νέα 
συστήματα αξιολόγησης και ορθολογικής διοίκη-
σης ανθρώπινου δυναμικού» με Α/Α 1 της πράξης 
«Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση 
και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών 
με προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης» με κωδικό 
ΟΠΣ 5158636 του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα 2014-2020» με ίδια μέσα.

4 Συγκρότηση  - Ορισμός Μελών των Κλιμακίων  - 
Ομάδων Εργασίας που συστάθηκαν με την υπ’ αρ. 
70830/26.07.2022 (Β’  4061) απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 32007 
ΕΞ 2022 απόφαση του Υφυπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα (Β’ 4033).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35147 ΕΞ 2022 (1)
   Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμώμενων Αμοιβών 

του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο της μελέτης 

«Ολοκλήρωση της κτηματογράφησης των ΟΤΑ 

Βρουχά, Λούμα και Σκινιά της Π.Ε. Λασιθίου της 

Περιφέρειας Κρήτης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημι-

ουργία του Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114),

ii. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

iii. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

iv. του ν.  4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ),

v. του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ιδιαίτερα της παρ. 5 του άρθρου 40,

vi. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία, διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

vii. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

viii. του ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού 
Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση 
της ψηφιακής διακυβέρνησης» (Α’ 134),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4601

46741

(Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46742 Τεύχος B’ 4601/31.08.2022

ix. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

x. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

xi. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

xii. του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών (Α’ 3),

xiii. του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 142),

xiv. της υπ’ αρ. 1786/14.02.2022 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 638).

2. Την υπ’ αρ. 100116/7687 απόφαση του Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ με την οποία κηρύχθηκαν υπό κτηματογράφηση 
οι ΟΤΑ Βρουχά, Λούμα, Σκινιά, του Ν. Λασιθίου (Β’ 1099).

3. Την υπ’ αρ. 0704333/21.02.2007 απόφαση της Δι-
εύθυνσης Έργων, δυνάμει της οποίας κηρύχθηκαν έκ-
πτωτοι, σύμφωνα με το π.δ. 194/1979, οι ανάδοχοι που 
είχαν αναλάβει την κτηματογράφηση των ΟΤΑ Βρουχά, 
Λούμα, Σκινιά του Ν. Λασιθίου (σύμβαση Β0-18) κατά την 
φάση της τελικής υποβολής, αφού είχε διενεργηθεί και η 
Β’ Ανάρτηση των προσωρινών κτηματολογικών στοιχεί-
ων καθώς και την υπ’ αρ. 5286/27.05.2008 απορριπτική 
απόφαση του Εφετείου Αθηνών επί της προσφυγής που 
ασκήθηκε εκ μέρους του αναδόχου περί της έκπτωσής 
του.

4. Tην υπό στοιχεία ΔΣ 182/12/05.05.2022 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο με την οποία α) καθορίστηκαν οι τεχνικές 
προδιαγραφές μελέτης «Ολοκλήρωση της κτηματογρά-
φησης για την ένταξη των ΟΤΑ Βρουχά, Λούμα και Σκινιά 
της Π.Ε. Λασιθίου της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 2436) και 
β) εγκρίθηκε ο κανονισμός προεκτιμώμενων αμοιβών 
της ανωτέρω μελέτης.

5. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία 32295 ΕΞ 2022/22.07.2022 εισήγηση Δη-
μοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται ο κανονισμός προεκτιμώμενων αμοιβών 

του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο της μελέτης για την 
Ολοκλήρωση της κτηματογράφησης των ΟΤΑ Βρουχά, 
Λούμα και Σκινιά της Π.Ε. Λασιθίου της Περιφέρειας 
Κρήτης που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΉΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΤΩΝ ΟΤΑ ΒΡΟΥΧΑ, 
ΛΟΥΜΑ ΚΑΙ ΣΚΙΝΙΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Άρθρο 1
Αντικείμενο - Γενικές παραδοχές

1. Οι αμοιβές του παρόντος Κανονισμού αποτελούν 
την υποχρεωτική για το Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
βάση για τον υπολογισμό των προεκτιμώμενων αμοιβών 
για την εκπόνηση της μελέτης για την Ολοκλήρωση της 
κτηματογράφησης των ΟΤΑ Βρουχά, Λούμα και Σκινιά 
της Π.Ε. Λασιθίου της Περιφέρειας Κρήτης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 2308/1995.

2. Σκοπός του παρόντος Κανονισμού είναι ο καθορι-
σμός των ενιαίων τιμών για τις μονάδες φυσικού αντικει-
μένου της ανωτέρω μελέτης κτηματογράφησης και για 
τις εργασίες που απαιτούνται μέχρι τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία για τη δημιουργία του Εθνικού 
Κτηματολογίου στους ΟΤΑ Βρουχά, Λούμα και Σκινιά της 
Π.Ε. Λασιθίου της Περιφέρειας Κρήτης, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές για την μελέτη αυτή 
(Β’ 1436/2022).

3. Για τον υπολογισμό των ενιαίων τιμών ελήφθησαν 
υπόψη η πυκνότητα των κτηματολογικών πληροφοριών, 
η ακρίβεια των κτηματολογικών διαγραμμάτων και η 
κατάτμηση του εδάφους.

4. Η προεκτιμώμενη αμοιβή της ως άνω μελέτης κτη-
ματογράφησης προκύπτει με βάση χαρακτηρισμό των 
περιοχών της μελέτης ως αγροτικής ή αστικής, σύμφωνα 
με τον ακόλουθο πίνακα:

Κατηγορίες περιοχών της μελέτης

1 Αστικές 
περιοχές

Οι οριζόμενες ως αστικές 
σύμφωνα με τις ισχύουσες Τεχνικές 
Προδιαγραφές της μελέτης.

2 Αγροτικές 
περιοχές

Ως αγροτικές ορίζονται οι περιοχές, 
οι οποίες βρίσκονται εκτός ορίου 
αστικής περιοχής, σύμφωνα 
και με τις ισχύουσες Τεχνικές 
Προδιαγραφές της μελέτης.

Άρθρο 2
Εργασίες της μελέτης κτηματογράφησης 
του άρθρου 1 έως και την τελική υποβολή της 
αναμορφωμένης κτηματολογικής βάσης της 
ανάρτησης, και την έκδοση από το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
της διαπιστωτικής πράξης περαίωσης της 
διαδικασίας κτηματογράφησης, κατά την παρ. 3 
του άρθρου 11 του ν. 2308/1995.

Για το σύνολο των εργασιών που απαιτούνται για 
την εκπόνηση της μελέτης για την «Ολοκλήρωση της 
κτηματογράφησης των ΟΤΑ Βρουχά, Λούμα και Σκινιά 
της Π.Ε. Λασιθίου της Περιφέρειας Κρήτης» έως και 
την έκδοση από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο της διαπιστωτικής πράξης πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46743Τεύχος B’ 4601/31.08.2022

ραίωσης της διαδικασίας κτηματογράφησης, σύμφωνα 
με τους ν. 2308/1995 και ν. 4821/2021 και τις Τεχνικές 
Προδιαγραφές της μελέτης (Β’ 1436/2022) καθώς και με 
τους κανόνες της τέχνης και της επιστήμης, ορίζονται οι 
ακόλουθες ενιαίες τιμές:

- 15,92 € ανά δικαίωμα εντός αστικής περιοχής που 
περιλαμβάνεται στους τελικούς κτηματολογικούς πίνα-
κες της μελέτης.

- 22,46 € ανά δικαίωμα εντός αγροτικής περιοχής που 
περιλαμβάνεται στους τελικούς κτηματολογικούς πίνα-
κες της μελέτης.

Για τον προσδιορισμό της προεκτιμώμενης κατ’ απο-
κοπή αμοιβής της μελέτης, οι ανωτέρω τιμές εφαρμό-
ζονται, ανά κατηγορία περιοχής, επί του αντίστοιχου 
προεκτιμώμενου αριθμού των δικαιωμάτων που περι-
λαμβάνονται στους κτηματολογικούς πίνακες για τις 
εργασίες του παρόντος άρθρου.

Άρθρο 3
Τελικές διατάξεις

1. Ο παρών Κανονισμός ισχύει και στην περίπτωση αλ-
λαγών μικρής κλίμακας ή τεχνικού και λεπτομερειακού 
χαρακτήρα που επιφέρονται από το Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο στις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης 
«Ολοκλήρωση της κτηματογράφησης των ΟΤΑ Βρου-
χά, Λούμα και Σκινιά της Π.Ε. Λασιθίου της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Β’ 1436/2022).

2. Οι τιμές του παρόντος κανονισμού αναπροσαρ-
μόζονται κάθε έτος, με βάση τον επίσημο δείκτη τιμών 
καταναλωτή του προηγούμενου έτους, σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στην περ. δ) της παρ. 8 του άρ-
θρου 53 του ν. 4412/2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Αυγούστου 2022

Ο Υφυπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 35146 ΕΞ 2022 (2)
Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμώμενων Αμοιβών 

του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο της μελέτης 

κτηματογράφησης για την ένταξη των Δήμων Π. 

Φαλήρου και Καλλιθέας της Περιφέρειας Αττικής 

στο Εθνικό Κτηματολόγιο.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν.δ. της 05.09.1923, περί σύστασης του Γραφείου 

Κτηματολογίου Πρωτευούσης (Γ.Κ.Π.) που περιλαμβάνει 
τον ΟΤΑ Καλλιθέας και τμήμα (τμήμα Β) του ΟΤΑ Π. Φα-
λήρου (Α’ 268) και την υπό στοιχεία Α3/87459/10.10.1923 
εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Συγκοινωνίας, σε εφαρ-
μογή των εν λόγω διατάξεων, βάσει της οποίας πραγμα-
τοποιήθηκε η καταγραφή των ιδιοκτησιών/ιδιοκτητών 
στις περιοχές του Γ.Κ.Π.,

ii. του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημι-
ουργία του Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114),

iii. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

iv. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

v. του ν.  4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ),

vi. του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ιδιαίτερα της παρ. 6β του άρθρου 1 και παρ. 5 του 
άρθρου 40,

vii. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία, διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

viii. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ix. του ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού 
Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση 
της ψηφιακής διακυβέρνησης» (Α’ 134),

x. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

xi. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

xii. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

xiii. του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών (Α’ 3),

xiv. του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 142),

xv. της υπ’ αρ. 1786/14.02.2022 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 638).

2. Το γεγονός ότι η λειτουργία και τήρηση των δεδομέ-
νων του Γ.Κ.Π. διενεργείται με διαφορετικό νομοθετικό 
πλαίσιο από αυτό του ν. 2664/1998, περί λειτουργίας 
του Κτηματολογίου, ότι η καταγραφή και τήρηση των 
στοιχείων του Γ.Κ.Π. υποστηρίζεται από ανεξάρτητο λο-
γισμικό από αυτό του Εθνικού Κτηματολογίου και ότι 
η δομή της ψηφιακής βάσης (περιγραφικά και χωρικά 
δεδομένα) διαφοροποιείται από το μοντέλο δεδομένων 
του Εθνικού Κτηματολογίου.

3. Την συλλογή δηλώσεων, σύμφωνα με τον ν. 2308/ 
1995, που πραγματοποιήθηκε στο πλαίσιο σύμβασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46744 Τεύχος B’ 4601/31.08.2022

του προγράμματος των Ενεργών Τίτλων για το τμήμα 
του ΟΤΑ π. Φαλήρου (τμήμα Α) που δεν περιλαμβάνεται 
στο Γ.Κ.Π.

4. Το γεγονός ότι για το τμήμα Α του ΟΤΑ Π. Φαλήρου 
λειτουργεί Γραφείο Κτηματογράφησης.

5. Την υπ’ αρ. 9400/2007 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κήρυ-
ξη περιοχών υπό κτηματογράφηση για τις εργασίες του 
Εθνικού Κτηματολογίου» (Β’ 429).

6. Tην υπό στοιχεία ΔΣ 184/11/19.05.2022 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο με την οποία α) καθορίστηκαν οι τεχνι-
κές προδιαγραφές μελέτης κτηματογράφησης για την 
ένταξη των Δήμων Π. Φαλήρου και Καλλιθέας της Περι-
φέρειας Αττικής στο Εθνικό Κτηματολόγιο (Β’ 2812) και 
β) εγκρίθηκε ο κανονισμός προεκτιμώμενων αμοιβών 
της μελέτης κτηματογράφησης για την ένταξη των Δή-
μων Π. Φαλήρου και Καλλιθέας της Περιφέρειας Αττικής 
στο Εθνικό Κτηματολόγιο.

7. Την ανάγκη της ολοκλήρωσης της κτηματογράφη-
σης κατά τον ν. 2308/1995 και της ένταξης του ΟΤΑ Καλ-
λιθέας αλλά και του συνόλου του ΟΤΑ Π. Φαλήρου στο 
Εθνικό Κτηματολόγιο.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία 32293 ΕΞ 2022/22.07.2022 εισήγηση Δη-
μοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται ο κανονισμός προεκτιμώμενων αμοιβών 

του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο της μελέτης κτη-
ματογράφησης για την ένταξη των Δήμων Π. Φαλήρου 
και Καλλιθέας της Περιφέρειας Αττικής στο Εθνικό Κτη-
ματολόγιο που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ
ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΆΦΗΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ Π. ΦΑΛΗΡΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΤΟ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Άρθρο 1
Αντικείμενο - Γενικές παραδοχές

1. Οι αμοιβές του παρόντος Κανονισμού αποτελούν 
την υποχρεωτική για το Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
βάση για τον υπολογισμό των προεκτιμώμενων αμοιβών 
για την εκπόνηση της μελέτης κτηματογράφησης για την 
ένταξη των Δήμων Π. Φαλήρου και Καλλιθέας της Περι-
φέρειας Αττικής στο Εθνικό Κτηματολόγιο, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 2308/1995.

2. Σκοπός του παρόντος Κανονισμού είναι ο καθο-
ρισμός των ενιαίων τιμών για τις μονάδες φυσικού 
αντικειμένου της ανωτέρω μελέτης κτηματογράφησης 
και για τις εργασίες που απαιτούνται μέχρι τις πρώτες 
εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία για τη δημιουργία 
του Εθνικού Κτηματολογίου στους Δήμους Π. Φαλήρου 
και Καλλιθέας της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με 
τις ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές για την μελέτη 
αυτή (Β’ 2812/2022).

3. Για τον υπολογισμό της ενιαίας τιμής ελήφθησαν 
υπόψη η πυκνότητα των κτηματολογικών πληροφοριών, 
η ακρίβεια των κτηματολογικών διαγραμμάτων και η 
κατάτμηση του εδάφους.

4. Η προεκτιμώμενη αμοιβή της ως άνω μελέτης κτη-
ματογράφησης προκύπτει με βάση χαρακτηρισμό της 
μελέτης ως αστικής σύμφωνα με τις ισχύουσες Τεχνικές 
Προδιαγραφές της μελέτης.

Άρθρο 2
Εργασίες της μελέτης κτηματογράφησης του άρθρου 1 

έως και την τελική υποβολή της αναμορφωμένης κτημα-
τολογικής βάσης της ανάρτησης, και την έκδοση από το 
Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολό-
γιο της διαπιστωτικής πράξης περαίωσης της διαδικασί-
ας κτηματογράφησης, κατά την παρ. 3 του άρθρου 11 
του ν. 2308/1995.

Για το σύνολο των εργασιών που απαιτούνται για την 
εκπόνηση της μελέτης κτηματογράφησης για την ένταξη 
των Δήμων Π. Φαλήρου και Καλλιθέας της Περιφέρειας 
Αττικής στο Εθνικό Κτηματολόγιο έως και την έκδοση 
από το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο της διαπιστωτικής πράξης περαίωσης 
της διαδικασίας κτηματογράφησης, σύμφωνα με τους 
ν. 2308/1995 και ν. 4821/2021 και τις Τεχνικές Προδια-
γραφές της μελέτης (Β’ 2812/06.06.2022) καθώς και με 
τους κανόνες της τέχνης και της επιστήμης, ορίζεται η 
ακόλουθη ενιαία τιμή:

- 12,11 € ανά δικαίωμα που περιλαμβάνεται στους τε-
λικούς κτηματολογικούς πίνακες της μελέτης.

Για τον προσδιορισμό της προεκτιμώμενης κατ’ απο-
κοπή αμοιβής της μελέτης, η ανωτέρω τιμή εφαρμόζεται 
επί του αντίστοιχου προεκτιμώμενου αριθμού των δικαι-
ωμάτων που περιλαμβάνονται στους κτηματολογικούς 
πίνακες για τις εργασίες του παρόντος άρθρου.

Άρθρο 3
Τελικές διατάξεις

1. Ο παρών Κανονισμός ισχύει και στην περίπτωση αλ-
λαγών μικρής κλίμακας ή τεχνικού και λεπτομερειακού 
χαρακτήρα που επιφέρονται από το Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο στις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης 
κτηματογράφησης για την ένταξη των Δήμων Π. Φαλή-
ρου και Καλλιθέας της Περιφέρειας Αττικής στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο (Β’ 2812/2022).

2. Η τιμή του παρόντος κανονισμού αναπροσαρμόζε-
ται κάθε έτος, με βάση τον επίσημο δείκτη τιμών κατα-
ναλωτή του προηγούμενου έτους, σύμφωνα με τα ειδι-
κότερα οριζόμενα στην περ. δ) της παρ. 8 του άρθρου 53 
του ν. 4412/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46745Τεύχος B’ 4601/31.08.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 25 Αυγούστου 2022

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 17/2022/ΑΠΠ  (3)
Σύσταση - συγκρότηση και ορισμός μελών τρι-

μελούς Επιτροπής Παραλαβής του Υποέργου 

«Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέτι-

ση και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπου-

δών με προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης», των 

αξόνων προτεραιότητας 7, 8 και 9 του Ειδικού 

Στόχου Γ.1 «Αύξηση των φορέων της δημόσιας 

διοίκησης όπου εφαρμόζονται νέες οριζόντιες 

πολιτικές, νέα συστήματα αξιολόγησης και ορ-

θολογικής διοίκησης ανθρώπινου δυναμικού» 

με Α/Α 1 της πράξης «Δημιουργία βάσης δεδομέ-

νων για τη συσχέτιση και διασύνδεση μεταπτυχι-

ακών τίτλων σπουδών με προκηρυσσόμενες θέ-

σεις ευθύνης» με κωδικό ΟΠΣ 5158636 του Ε.Π. 

«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020» 

με ίδια μέσα.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265),

2. του άρθρου 221 του Γ’ μέρους του ν. 4412/2016 «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
(Α’ 147),

3. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

4. των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

5. του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας(ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγί-
ας (ΕΕ02018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως τα 
άρθρα 75-83 (Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ),

6. του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 

συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-
φείς ρυθμίσεις» (Α’ 220),

7. του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

8. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

9. την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΑΣΕΠ/οικ.11210/07.06.2021 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός Προ-
έδρου, ενός (1) Αντιπροέδρου και έξι (6) νέων Συμβού-
λων του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 445),

10. την υπ’ αρ. 80/16.07.2021 απόφαση του Α.Σ.Ε.Π. 
«Κανονισμός Λειτουργίας του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)» (Β’ 3450, όπως διορ-
θώθηκε με το Β’ 3998) και ιδίως την περ. δ’ της παρ. 1 
του άρθρου 16,

11. την υπ’ αρ. 84/19.05.2022 απόφαση του Aναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της Οργάνωσης 
της Γραμματείας του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) (Β’ 2578),

12. την υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 
υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής 
απόφασης “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’ 1822) υπουργικής 
απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών 
για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ2014-2020 - Έλεγχοι νο-
μιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμε-
νων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί 
των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”» (Β’ 5968), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 32492/24.03.2020 
(Β’ 1110) απόφαση,

13. την υπ’ αρ. 978/14.05.2020 πρόσκληση (κωδικός 
50_Γ.1.1_00, α/α ΟΠΣ: 4287) της Ειδικής Υπηρεσίας Δι-
αχείρισης του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 
2014-2020» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο των 
Αξόνων Προτεραιότητας 7, 8 και 9 με τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙ-
ΚΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» (ΑΔΑ: 971646ΜΤΛΡ-ΚΨΑ),

14. την από 08.07.2021 προγραμματική συμφωνία μετα-
ξύ του Υπουργείου Εσωτερικών και του Ανώτατου Συμβου-
λίου Επιλογής Προσωπικού αναφορικά με το έργο «Δημι-
ουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση και διασύνδεση 
μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών των υποψηφίων με τις 
αρμοδιότητες των προκηρυσσόμενων θέσεων ευθύνης»,

15. την υπ’  αρ. 2284/04.04.2022 (06.07.2022 ορθή 
επανάληψη) απόφαση ένταξης της πράξης «Δημιουρ-
γία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση και διασύνδεση 
μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με προκηρυσσόμενες 
θέσεις ευθύνης» και MIS 5158636 στο Ε.Π. «Μεταρρύθ-
μιση Δημόσιου Τομέα» (ΑΔΑ: ΩΣ3446ΜΤΛΡ-ΑΜΔ),

16. την από 20.04.2022 σύμφωνη γνώμη της Προϊ-
σταμένης της Μονάδας Β3 της ΕΥΔ ΜΔΤ επί του σχεδίου 
απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 1 της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46746 Τεύχος B’ 4601/31.08.2022

πράξης «Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέ-
τιση και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών 
με προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης» με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS) 5158636 του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 
2014-2020»,

17. την υπ’ αρ. 10438/04.05.2022 απόφαση υλοποίη-
σης με ίδια μέσα του Υποέργου 1 της πράξης «Δημιουρ-
γία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση και διασύνδεση 
μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με προκηρυσσόμενες 
θέσεις ευθύνης», με κωδ. ΟΠΣ 5158636 του Ε.Π. «Μεταρ-
ρύθμιση Δημόσιου Τομέα» (ΑΔΑ: 918Α6Η6-ΚΛΓ),

18. την υπό στοιχεία 652/2022/ΕΣΕ/06.05.2022 εισήγη-
ση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης του Α.Σ.Ε.Π., σύμφωνα με την οποία δεν 
προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού,

19. την από 08.08.2022 σύμφωνη γνώμη της Προϊ-
σταμένης της Μονάδας Β3 της ΕΥΔ ΜΔΤ επί του σχεδίου 
1ης τροποποίησης της απόφασης υλοποίησης με ίδια 
μέσα του Υποέργου 1 της πράξης «Δημιουργία βάσης 
δεδομένων για τη συσχέτιση και διασύνδεση μεταπτυ-
χιακών τίτλων σπουδών με προκηρυσσόμενες θέσεις 
ευθύνης» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5158636 του Ε.Π. «Με-
ταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020»,

20. την υπ’ αρ. 18634/11.08.2022 απόφαση 1ης τρο-
ποποίησης της απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του 
Υποέργου 1 της πράξης «Δημιουργία βάσης δεδομένων 
για τη συσχέτιση και διασύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων 
σπουδών με προκηρυσσόμενες θέσεις ευθύνης», με κωδ. 
ΟΠΣ 5158636 του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» 
(ΑΔΑ: 6ΚΕ76Η6-ΝΨ3).

Β. Τις μεταρρυθμιστικές προτεραιότητες της χώρας, 
όπως ορίζονται από τον ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94) και ειδικότερα από την περ. 5.1 
της παρ. Γ’ του άρθρου 3 του μέρους Β’, συγκροτούμε:

Τριμελή Επιτροπή Παραλαβής (Ε.Π.) του Υποέργου 
«Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση και δια-
σύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με προκηρυσ-
σόμενες θέσεις ευθύνης», των αξόνων προτεραιότητας 7, 
8 και 9 του Ειδικού Στόχου Γ.1 «Αύξηση των φορέων της 
δημόσιας διοίκησης όπου εφαρμόζονται νέες οριζόντιες 
πολιτικές, νέα συστήματα αξιολόγησης και ορθολογικής 
διοίκησης ανθρώπινου δυναμικού» με Α/Α 1 της πράξης 
«Δημιουργία βάσης δεδομένων για τη συσχέτιση και δια-
σύνδεση μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με προκηρυσ-
σόμενες θέσεις ευθύνης» με κωδικό ΟΠΣ 5158636 του 
Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020» με ίδια 
μέσα, αποτελούμενη από τους κατωτέρω:

1. Βασιλική Μήτσιου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλά-
δου Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Προκηρύξεων της Γενικής Διεύθυνσης Επι-
λογής Προσωπικού του Α.Σ.Ε.Π. ως Πρόεδρο, με αναπλη-
ρώτρια την Αικατερίνη Πουλίδου, υπάλληλο με βαθμό Α’ 
του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού, Προϊσταμένη 
της Β’ Διεύθυνσης Επιλογής Προσωπικού της Γενικής Δι-
εύθυνσης Επιλογής Προσωπικού του Α.Σ.Ε.Π.

2. Παναγιώτη Δεριζιώτη, υπάλληλο με βαθμό Α’ του 
κλάδου Τ.Ε. Πληροφορικής του Τμήματος Υπολογιστι-
κών Συστημάτων, Δικτύων και Ασφάλειας της Διεύθυν-
σης Πληροφοριακών Συστημάτων και Εφαρμογών της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης του Α.Σ.Ε.Π. ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Ιφιγένεια Παναγιώτου, μόνιμη υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής του Τμήματος 
Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Δεδομένων και Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Α.Σ.Ε.Π.

3. Γεώργιο Μπάμπαλη, υπάλληλο με βαθμό  Α’ του 
κλάδου Π.Ε. Διοικητικής Οργάνωσης, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο του Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανά-
πτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σι-
λιόγκα Δημήτριο, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου Π.Ε. 
Πληροφορικής του Τμήματος Στρατηγικού Σχεδιασμού 
της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Καινοτομί-
ας της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Οργανώσεων του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Άρτεμη Κοντο-
νίκα, υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου Δ.Ε. Χειριστών 
Η/Υ, του Τμήματος Δικαστικών Υποθέσεων και Κοινοβου-
λευτικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών, 
με αναπληρώτρια την Ελένη Καταλιακού, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού, του 
Τμήματος Δικαστικών Υποθέσεων και Κοινοβουλευτικού 
Ελέγχου της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών.

Έργο της Επιτροπής Παραλαβής είναι η τμηματική και 
συνολική παραλαβή του αντικειμένου του ως άνω ανα-
φερόμενου Υποέργου, σύμφωνα και με τα οριζόμενα 
στην υπ’ αρ. 10438/01/2022/04.05.2022 (ΑΔΑ: 918Α6Η6-
ΚΛΓ) απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα.

Η Επιτροπή θα εκτελεί το έργο της εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών ή σε 
χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση 
και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων.

Τα παραδοτέα και οι περιοδικές εκθέσεις, όπου αυτές 
προβλέπονται, παραλαμβάνονται από την Ε.Π. σύμφωνα 
με την ακόλουθη διαδικασία:

Ο/Η πρόεδρος κάθε Υπο-ομάδας αποστέλλει στην Ε.Π. 
έκαστο παραδοτέο ή περιοδική έκθεση με διαβιβαστική 
επιστολή, με την οποία αιτείται την παραλαβή τους. Η 
διαβιβαστική επιστολή κοινοποιείται και στην Ομάδα 
Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.).

Η Ε.Π. εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών από την ημε-
ρομηνία υποβολής:

α) προβαίνει στη σύνταξη πρακτικού παραλαβής, στην 
περίπτωση που τα παραδοτέα ή οι περιοδικές εκθέσεις 
κριθούν ποσοτικά και ποιοτικά επαρκή, το οποίο κοινο-
ποιείται στον/ην Πρόεδρο κάθε Υπο-ομάδας ή

β) αποστέλλει έγγραφες παρατηρήσεις στον/ην Πρό-
εδρο κάθε Υπο-ομάδας στην περίπτωση που διαπι-
στωθούν ελλείψεις ως προς την ποιοτική και ποσοτική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46747Τεύχος B’ 4601/31.08.2022

επάρκεια των παραδοτέων ή των περιοδικών εκθέσεων. 
Στην περίπτωση αυτή, οι Υπο-ομάδες υποχρεούνται να 
επανυποβάλουν τα παραδοτέα ή τις περιοδικές εκθέ-
σεις με ενσωματωμένες τις παρατηρήσεις της Επιτροπής, 
εντός του χρονικού διαστήματος που έχει ορισθεί από 
την Ε.Π. το οποίο δεν μπορεί να υπερβαίνει τις πέντε (5) 
εργάσιμες ημέρες από την ημερομηνία παραλαβής των 
παρατηρήσεων. Μετά την υλοποίηση των τελικών αλλα-
γών και εφόσον τα παραδοτέα ή οι περιοδικές εκθέσεις 
κριθούν ποσοτικά και ποιοτικά επαρκή, η Ε.Π. προβαίνει 
στη σύνταξη πρακτικού παραλαβής, το οποίο κοινοποι-
είται στον/ην Πρόεδρο κάθε Υπο-ομάδας.

Η συνολική παραλαβή του Υποέργου πραγματοποι-
είται μετά την ολοκλήρωση του συνόλου των παρα-
δοτέων και των περιοδικών εκθέσεων του Υποέργου, 
και το αργότερο εντός ενός (1) ημερολογιακού μήνα 
από την παραλαβή και του τελευταίου παραδοτέου, με 
τη σύνταξη από την Ε.Π. του Πρωτοκόλλου Συνολικής 
Παραλαβής.

Η θητεία της Επιτροπής άρχεται από την δημοσίευση 
της παρούσης απόφασης και λήγει με την ολοκλήρωση 
του Υποέργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Αυγούστου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 72 (4)
Συγκρότηση - ορισμός Μελών των Κλιμακίων - 

Ομάδων Εργασίας που συστάθηκαν με την υπ’ αρ. 

70830/26.07.2022 (Β’ 4061) απόφαση του Υφυ-

πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 16 του ν. 3144/2003 «Κοινωνικός Διά-

λογος για την προώθηση της απασχόλησης και την κοι-
νωνική προστασία και άλλες διατάξεις» (Α’ 111),

β. του άρθρου 15 του ν. 2329/1995 «Ρύθμιση θεμά-
των προσωπικού του Λιμενικού Σώματος (Λ.Σ.) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 172), σε συνδυασμό με το άρθρο 38 του 
ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην 
κοινωνική ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλειας και Πρόνοιας» (Α’ 88),

γ. του άρθρου 48 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 

Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

δ. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43),

ε. του άρθρου 162 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

στ. του άρθρου 51 και του άρθρου 57 του ν. 4445/2016 
«Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης 
και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλ-
ληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 
(Α’ 85) και άλλες διατάξεις» (Α’ 236),

ζ. του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

η. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119),

ι. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α’ 168).

ια. του π.δ. 107/2018 «Οργανισμός Ναυτικού Απομα-
χικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.)» (Α’ 204), 

ιβ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2) Την υπό στοιχεία Φ.80000/10124/3162/13.03.2017 
απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Εκτέλεση και διεκ-
περαίωση εργασιών επί θεμάτων παροχών και εσόδων 
από το Ν.Α.Τ. των ενταχθέντων στο Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π. πρώην 
Κ.Ε.Α.Ν., Τ.Π.Α.Ε.Ν. και Τ.Π.Κ.Π.Ε.Ν.» (Β’  881), την υπό 
στοιχεία 54721/Δ1.18853/12.11.2018 (Β’ 5322) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Παράταση ισχύος της 
υπό στοιχεία Φ.80000/10124/3162/13.3.2017 (Β’ 881) 
απόφασης του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» και την υπ’ αρ. 
54410/16088/31.12.2020 απόφαση του Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Παράταση ισχύος 
της υπό στοιχεία 54721/Δ1.18853/12.11.2018 απόφασης 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Β’ 5322)» (Β’ 3).

3) Την υπ’ αρ. 71672/27.09.2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσα-
κλόγλου» (Β’ 4443).

4) Την από 19.05.2022 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου ΝΑΤ όπως αποτυπώθηκε στο Απόσπασμα Πρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46748 Τεύχος B’ 4601/31.08.2022

κτικών της 9ης Συνεδρίασης ΔΣ/ΝΑΤ της 19ης.05.2022 - 
θέμα 8ο «Συγκρότησης - Λειτουργίας Κλιμακίων για την 
Ολοκλήρωση Επικουρικών Συντάξεων Ναυτικών και 
θεμάτων αρμοδιότητας ΝΑΤ Ευρωπαϊκής Ένωσης».

5) Την υπ’ αρ. 70830/26.07.2022 απόφαση Υφυπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύσταση 
Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας στο ΝΑΤ» - Β’ 4061/2022

6) Την υπ’ αρ. 23350/26.04.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορι-
σμού Προέδρου του ΝΑΤ και Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 335).

7) Το άρθρο 28 και το άρθρο 29 του ν. 4892/2022 (Α’ 28).
8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού.
9) Την ανάγκη εκκαθάρισης όλων των εκκρεμών αι-

τήσεων επικουρικών συντάξεων και εφάπαξ παροχών 
κ.λπ. αναφερόμενων - στην υπ’ αρ. 70830/26.07.2022 
υπουργική απόφαση «Σύσταση Κλιμακίων - Ομάδων 
Εργασίας στο ΝΑΤ» (Β’ 4061) - εργασιών, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας ΝΑΤ.

10) Τις υπεύθυνες δηλώσεις/αιτήσεις των μόνιμων και 
Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων ΝΑΤ περί εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τη συμμετοχή τους στα ως άνω αναφερόμενα Κλιμά-
κια - Ομάδες εργασίας, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση/Ορισμό μελών - υπαλλήλων ΝΑΤ για 
τη λειτουργία των Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας που 
συστάθηκαν στο ΝΑΤ με την υπ’ αρ. 70830/26.07.2022 
απόφαση Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Σύσταση Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας στο 
ΝΑΤ» - (Β’ 4061), ως εξής:

α) Κλιμάκιο Διοίκησης και Συντονισμού του Έργου 
1. Μανιάτη Γεωργία - Προϊστάμενη Γεν. Διεύθυνσης, 

ως Συντονιστή
2. Παπαδημητρίου Βασίλειος - Προϊστάμενος Διεύθυν-

σης Ναυτικής Υπηρεσίας, ως μέλος
3. Σκούρα Ελένη - Προϊστάμενη Διεύθυνσης Εσωτερι-

κού Ελέγχου και Εύρυθμης Λειτουργίας, ως μέλος
4. Λεοντής Κων/νος - Προϊστάμενος Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών, ως μέλος
5. Τζάνου Ελευθερία - Προϊστάμενη Διεύθυνσης Διοι-

κητικής Υποστήριξης, ως μέλος και
6. Κοντός Δημήτριος - Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πλη-

ροφορικής, ως μέλος
β) Κλιμάκια - Ομάδες Εργασίας
1. Αβράμη Αθανασία
2. Ανδρεόπουλος Ανδρέας
3. Αρβανιτάκη Μαρίνα
4. Ασημακοπούλου Θεοδώρα
5. Βάλλα Μαρία
6. Βλάχος Σπυρίδων
7. Βούλγαρη Φλώρα
8. Βρουβάκη Σεβαστή
9. Γεωργά Κυριακή
10. Γεροχρήστος Κων/νος
11. Γκικοπούλου Αθανασία
12. Δημάκης Απόστολος
13. Δόξα Ελένη
14. Δούκας Νικόλαος
15. Εμμανουήλ Ελένη

16. Ζαβαλάκου Ελένη
17. Ζέρβα Αικατερίνη
18. Καλαμπόκα Ρένα
19. Καραμολέγκου Ουρανία
20. Καραμίντζιος Χαράλαμπος
21. Κατσαντώνη Φωτεινή
22. Κατσούλης Ελευθέριος
23. Κιάμου Αγγελική
24. Κίκιρας Μιχαήλ
25. Κιουράνη Ανδρονίκη
26. Κοκκίνης Ηλίας
27. Κορκίδης Γεώργιος
28. Κοτρονάρου Μαρία
29. Κουτσαβλής Παναγιώτης
30. Κρασσά Ουρανία
31. Κριτσωτάκη Μαρίνα
32. Κωστάλα Ευγενία
33. Λεπίδα Αρετή
34. Λουβερδής Γεωργιος
35. Λούρμπα Αικατερίνη
36. Λυμπέρη Μαρούσα
37. Μαραγκού Αντωνία
38. Μαραντινός Μιχαήλ
39. Μαρτσούκος Κων/νος
40. Μοίραλη Ελένη
41. Μπακογιάννη Σταυρούλα
42. Μπουτσελάκος Κων/νος
43. Οικονομόπουλος Ευθύμιος
44. Παπαγεωργάκης Κων/νος
45. Παπαγιαννίδου Κυριακή
46. Πατσιούδης Δημήτριος
47. Περδικάκη Ελένη
48. Πλάκα Αικατερίνη
49. Πλάκα Μαρία
50. Ράμφου Αργυρώ
51. Σάκουλα Παρασκευή
52. Σκαρή Μαρία
53. Σκολαρίκος Χρήστος
54. Στελλάκη Αικατερίνη
55. Στεφανίδη Ευτυχία
56. Σοφικίτης Ανάργυρος
57. Σωφρονίου Αργυρώ
58. Τσομπάνογλου Ειρήνη
59. Τύρου Βασιλική
60. Χαλδαίος Ιωάννης
61. Χαραμή Μαρία
62. Χριστοφιλοπούλου Ελένη
63. Ψυχαράκη Μαρία
Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα παρέχουν τις υπηρεσίες 

τους εκτός ωραρίου εργασίας και υπερωριακής απα-
σχόλησης, σε οποιοδήποτε από τα Εννέα (9) Κλιμά-
κια - Ομάδες Εργασίας που συστάθηκαν με την υπ’ αρ. 
70830/26.07.2022 απόφαση Υφυπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων (Β’ 4061) για την ολοκλήρωση 
των εκκρεμών υποθέσεων Ευρωπαϊκής Ένωσης, επικου-
ρικών συντάξεων και εφάπαξ παροχών, κατόπιν σχετικής 
υπόδειξης από το Κλιμάκιο Διοίκησης και Συντονισμού 
του Έργου για την ταχύτερη και αρτιότερη επίτευξη του 
στόχου αυτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46749Τεύχος B’ 4601/31.08.2022

Η ισχύς της παρούσας απόφασης και λειτουργίας των 
Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας, αρχίζει από 01.06.2022, 
ημερομηνία ισχύος της υπ’ αρ. 70830/26.07.2022 από-
φασης Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων - Β’ 4061/2022 και διαρκεί πέντε (5) μήνες, ήτοι 
έως 31.10.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 22 Αυγούστου 2022

Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

    Στην υπό στοιχεία 32007 ΕΞ 2022/20.07.2022 απόφαση 
του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα (Β’ 4033) στη σελίδα 41220 στην 
τελευταία γραμμή στην Γ’ στήλη του πρώτου πίνακα, 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «-463.658,40», 
στο ορθό: «438.158,00». 

 (Από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης).   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46752 Τεύχος B’ 4601/31.08.2022

*02046013108220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-06T11:21:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




